

(上B141版)

**9.2 关联交易**  
编制单位:浙江海纳科技股份有限公司 2008年1-12月 单位:(人民币)元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	119,308,696.23	970,904.05	148,973,510.79	
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保业务现金取得的现金				
处置金融资产取得现金				
处置可供出售金融资产取得现金				
收到其他与投资活动有关的现金	14,673,161.34	15,440,500.48	59,664,521.19	59,667,908.83
经营活动现金流入小计	134,176,571.39	16,411,404.53	209,056,657.85	59,667,908.83
购买商品、接受劳务支付的现金	70,264,881.40	72,874.05	75,933,757.66	
支付给职工以及为职工支付的现金	12,497,880.67	1,686,529.45	17,635,660.28	2,669,503.83
支付的各项税费	12,936,797.20	20,697.06	17,677,757.42	667,604.08
支付其他与经营活动有关的现金	27,819,184.75	15,832,932.81	60,875,497.48	60,772,820.84
经营活动现金流出小计	123,518,744.48	17,613,933.37	172,122,672.74	64,109,928.75
经营活动产生的现金流量净额	10,657,826.91	-1,202,628.84	36,933,985.11	-4,442,019.92
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金	79,879.89	21,629,479.89		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	260,420.00	231,720.00	5,503,000.00	5,503,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金				
收到其他与投资活动有关的现金	929,179.32	108,326.84	270,173.17	3,410.43
投资活动现金流入小计	1,269,479.21	21,969,526.73	5,773,173.17	5,506,410.43
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	9,503,688.92	11,035.00	18,624,391.26	59,265.02
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	8,000,000.00			
支付其他与投资活动有关的现金	17,503,688.92	11,035.00	18,624,391.26	59,265.02
投资活动现金流出小计	25,007,377.84	22,070.00	37,248,782.52	118,530.04
投资活动产生的现金流量净额	-16,234,209.71	21,958,491.73	-12,815,218.09	-5,407,145.41
三、筹资活动产生的现金流量:				
吸收投资收到的现金				
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金				
发行债券收到的现金	32,357,781.17	32,357,781.17	32,357,781.17	32,357,781.17
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	32,357,781.17	32,357,781.17	32,357,781.17	32,357,781.17
偿还债务支付的现金	800,400.00			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	800,400.00			
支付其他与筹资活动有关的现金	800,400.00			
筹资活动现金流出小计	1,601,200.00			
筹资活动产生的现金流量净额	-800,400.00		-325,300.00	-325,300.00
汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-6,376,782.80	20,756,862.89	23,757,467.02	639,825.49
加:期初现金及现金等价物余额	38,734,563.97	1,006,188.36	14,977,096.95	366,362.87
期末现金及现金等价物余额	32,357,781.17	21,765,051.25	38,734,563.97	1,006,188.36

9.2.1 关联方关系及其交易的披露  
编制单位:浙江海纳科技股份有限公司 2008年1-12月 单位:(人民币)元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业收入	93,986,269.06	1,910,812.79	133,264,439.01	3,129,621.62
其中:营业收入	93,986,269.06	1,910,812.79	133,264,439.01	3,129,621.62
利息收入				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	85,910,744.69	8,027,537.87	113,017,468.83	26,259,954.87
其中:营业成本	60,728,721.15	69,840.97	82,659,023.63	531,131.76
营业税金及附加	1,327,504.27		1,406,679.87	
销售费用	1,669,827.58		1,147,347.77	
管理费用	8,944,509.29		10,202,637.26	
财务费用	484,298.38		1,057,000.13	
资产减值损失	43,894.07	17,634.01	-1,953,906.20	6,589,308.91
公允价值变动损益(损失以“-”号填列)				
投资收益(损失以“-”号填列)	5,359,308.23	27,758,908.23	3,043,326.03	3,043,326.03
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	5,279,428.34	5,279,428.34	3,043,326.03	3,043,326.03
营业外收入	14,038,616.07	10,623,672.90	17,436,129.25	36,904,921.12
营业外支出	1,469,815.19	1,368,131.53	-357,997.03	-358,505,648.90
其中:非流动资产处置损失	1,327,504.27	148,945.92	9,560,679.87	9,204,072.19
利润总额(亏损总额)	22,073,134.49	30,297,724.52	398,723,909.19	375,323,562.78
减:所得税费用	-38,116.27		7,001,145.66	
净利润(净亏损)	22,111,250.76	30,297,724.52	391,722,763.53	375,323,562.78
归属于母公司所有者的净利润	21,589,104.29		391,500,950.05	
少数股东损益	522,146.47		222,817,813.48	
每股收益:				
(一)基本每股收益	0.24		4.35	
(二)稀释每股收益	0.24		4.35	

9.2.2 关联方关系及其交易的披露

9.2.1 关联方关系及其交易的披露  
编制单位:浙江海纳科技股份有限公司 2008年1-12月 单位:(人民币)元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业收入	93,986,269.06	1,910,812.79	133,264,439.01	3,129,621.62
其中:营业收入	93,986,269.06	1,910,812.79	133,264,439.01	3,129,621.62
利息收入				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	85,910,744.69	8,027,537.87	113,017,468.83	26,259,954.87
其中:营业成本	60,728,721.15	69,840.97	82,659,023.63	531,131.76
营业税金及附加	1,327,504.27		1,406,679.87	
销售费用	1,669,827.58		1,147,347.77	
管理费用	8,944,509.29		10,202,637.26	
财务费用	484,298.38		1,057,000.13	
资产减值损失	43,894.07	17,634.01	-1,953,906.20	6,589,308.91
公允价值变动损益(损失以“-”号填列)				
投资收益(损失以“-”号填列)	5,359,308.23	27,758,908.23	3,043,326.03	3,043,326.03
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	5,279,428.34	5,279,428.34	3,043,326.03	3,043,326.03
营业外收入	14,038,616.07	10,623,672.90	17,436,129.25	36,904,921.12
营业外支出	1,469,815.19	1,368,131.53	-357,997.03	-358,505,648.90
其中:非流动资产处置损失	1,327,504.27	148,945.92	9,560,679.87	9,204,072.19
利润总额(亏损总额)	22,073,134.49	30,297,724.52	398,723,909.19	375,323,562.78
减:所得税费用	-38,116.27		7,001,145.66	
净利润(净亏损)	22,111,250.76	30,297,724.52	391,722,763.53	375,323,562.78
归属于母公司所有者的净利润	21,589,104.29		391,500,950.05	
少数股东损益	522,146.47		222,817,813.48	
每股收益:				
(一)基本每股收益	0.24		4.35	
(二)稀释每股收益	0.24		4.35	

9.2.2 关联方关系及其交易的披露

9.2.1 关联方关系及其交易的披露  
编制单位:浙江海纳科技股份有限公司 2008年1-12月 单位:(人民币)元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业收入	93,986,269.06	1,910,812.79	133,264,439.01	3,129,621.62
其中:营业收入	93,986,269.06	1,910,812.79	133,264,439.01	3,129,621.62
利息收入				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	85,910,744.69	8,027,537.87	113,017,468.83	26,259,954.87
其中:营业成本	60,728,721.15	69,840.97	82,659,023.63	531,131.76
营业税金及附加	1,327,504.27		1,406,679.87	
销售费用	1,669,827.58		1,147,347.77	
管理费用	8,944,509.29		10,202,637.26	
财务费用	484,298.38		1,057,000.13	
资产减值损失	43,894.07	17,634.01	-1,953,906.20	6,589,308.91
公允价值变动损益(损失以“-”号填列)				
投资收益(损失以“-”号填列)	5,359,308.23	27,758,908.23	3,043,326.03	3,043,326.03
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	5,279,428.34	5,279,428.34	3,043,326.03	3,043,326.03
营业外收入	14,038,616.07	10,623,672.90	17,436,129.25	36,904,921.12
营业外支出	1,469,815.19	1,368,131.53	-357,997.03	-358,505,648.90
其中:非流动资产处置损失	1,327,504.27	148,945.92	9,560,679.87	9,204,072.19
利润总额(亏损总额)	22,073,134.49	30,297,724.52	398,723,909.19	375,323,562.78
减:所得税费用	-38,116.27		7,001,145.66	
净利润(净亏损)	22,111,250.76	30,297,724.52	391,722,763.53	375,323,562.78
归属于母公司所有者的净利润	21,589,104.29		391,500,950.05	
少数股东损益	522,146.47		222,817,813.48	
每股收益:				
(一)基本每股收益	0.24		4.35	
(二)稀释每股收益	0.24		4.35	

9.2.2 关联方关系及其交易的披露

9.2.1 关联方关系及其交易的披露  
编制单位:浙江海纳科技股份有限公司 2008年1-12月 单位:(人民币)元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业收入	93,986,269.06	1,910,812.79	133,264,439.01	3,129,621.62
其中:营业收入	93,986,269.06	1,910,812.79	133,264,439.01	3,129,621.62
利息收入				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	85,910,744.69	8,027,537.87	113,017,468.83	26,259,954.87
其中:营业成本	60,728,721.15	69,840.97	82,659,023.63	531,131.76
营业税金及附加	1,327,504.27		1,406,679.87	
销售费用	1,669,827.58		1,147,347.77	
管理费用	8,944,509.29		10,202,637.26	
财务费用	484,298.38		1,057,000.13	
资产减值损失	43,894.07	17,634.01	-1,953,906.20	6,589,308.91
公允价值变动损益(损失以“-”号填列)				
投资收益(损失以“-”号填列)	5,359,308.23	27,758,908.23	3,043,326.03	3,043,326.03
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	5,279,428.34	5,279,428.34	3,043,326.03	3,043,326.03
营业外收入	14,038,616.07	10,623,672.90	17,436,129.25	36,904,921.12
营业外支出	1,469,815.19	1,368,131.53	-357,997.03	-358,505,648.90
其中:非流动资产处置损失	1,327,504.27	148,945.92	9,560,679.87	9,204,072.19
利润总额(亏损总额)	22,073,134.49	30,297,724.52	398,723,909.19	375,323,562.78
减:所得税费用	-38,116.27		7,001,145.66	
净利润(净亏损)	22,111,250.76	30,297,724.52	391,722,763.53	375,323,562.78
归属于母公司所有者的净利润	21,589,104.29		391,500,950.05	
少数股东损益	522,146.47		222,817,813.48	
每股收益:				
(一)基本每股收益	0.24		4.35	
(二)稀释每股收益	0.24		4.35	

9.2.2 关联方关系及其交易的披露

9.2.1 关联方关系及其交易的披露  
编制单位:浙江海纳科技股份有限公司 2008年1-12月 单位:(人民币)元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业收入	93,986,269.06	1,910,812.79	133,264,439.01	3,129,621.62
其中:营业收入	93,986,269.06	1,910,812.79	133,264,439.01	3,129,621.62
利息收入				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	85,910,744.69	8,027,537.87	113,017,468.83	26,259,954.87
其中:营业成本	60,728,721.15	69,840.97	82,659,023.63	531,131.76
营业税金及附加	1,327,504.27		1,406,679.87	
销售费用	1,669,827.58		1,147,347.77	
管理费用	8,944,509.29		10,202,637.26	
财务费用	484,298.38		1,057,000.13	
资产减值损失	43,894.07	17,634.01	-1,953,906.20	6,589,308.91
公允价值变动损益(损失以“-”号填列)				
投资收益(损失以“-”号填列)	5,359,308.23	27,758,908.23	3,043,326.03	3,043,326.03
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	5,279,428.34	5,279,428.34	3,043,326.03	3,043,326.03
营业外收入	14,038,616.07	10,623,672.90</		